
2017年 3月吉日 

 

お得意先 各位 

        
大洋製器工業株式会社 

営業本部 本部長 岡室俊之 

 

重量フック バネ無し 販売終了のお知らせ 

 

拝啓 春陽の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをい

ただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度 2017年 3月をもって“重量フック バネ無し”の販売を終了させて頂くことになり

ましたので、ご案内させて頂きます。 

 

弊社では常々、玉掛けに携わられる方が安全な作業をできるよう、製品の開発・改良や安全啓発

活動に取り組んでおります。そのなかで、“重量フック バネ無し”はワイヤロープなどの玉掛け索

がフックから抜け落ちる危険性があったため、 重量フックにおいて“バネ付き”のご使用を推奨し

てまいりました。結果、現在では多くのお客様が“バネ付き”を選択して頂けるようになりました

ので、“重量フック バネ無し”の販売を終了することにいたしました。何卒、事情をご賢察いただ

き、ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

 なお、永きに渡って“重量フック バネ無し”をご愛顧頂いておりましたお客様には、深く御礼申

し上げます。今後は弊社“Vフック”・“重量フック バネ付き”のご用命を頂ければ幸いです。 

 

敬具 

                          

   

記 

 

 【販売終了時期】 

  2017年 3月 31日（金） 

 

 【販売終了商材】 

  ・重量フック バネ無し 全サイズ 

  ・重量フック スタンダード バネ無し 全サイズ 

  ・SUS重量フック バネ無し 全サイズ 

以上 


